
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 52/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0045/2018 

Processo nº. E-08/007/0513/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 52/2018 

 

Data da Abertura: 23/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 23/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 52/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0513/2018 

Data: 20/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

1   149793 

FIO DE SUTURA, 

TIPO: TRANCADA 

NAO 

ABSORVIVEL/HEMO

STATICO 

CIRURGICO, 

MATERIAL: SEDA, 

CONSTRUCAO: FIO 

MULTIFILAMENTAR, 

TRANCADO DE 

ORIGEM ANIMAL, 

NUMERO FIO: Nº 3-0, 

COMPRIMENTO FIO: 

45 CM, MODELO 

AGULHA: 1/2 

CIRCULO 

CORTANTE, 

TAMANHO AGULHA: 

1,7 CM, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6515.127.0799 

UNID 3.456  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FIO DE SUTURA SEDA PRETA N°3.0 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

2   92  

ACIDO 

CONDICIONADOR 

ODONTOLOGICO, 

ASPECTO: GEL, 

BASE: ACIDO 

FOSFORICO, 

CONCENTRACAO: 

0,37, APLICACAO: 

DENTINA, ESMALTE, 

ACONDICIONAMENT

UNID 192  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 52/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0045/2018 

Processo nº. E-08/007/0513/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 52/2018 

 

Data da Abertura: 23/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 23/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 52/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0513/2018 

Data: 20/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

O: SERINGA, 

FORNECIMENTO: 2,5 

ML.  

CÓD. SIGA: 

6520.002.0001 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (UNIDADE) 

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

3  25746 

BICARBONATO 

PROFILAXIA 

DENTARIA, TIPO: 

HIDROGENADO 

SODIO, SABOR: SEM 

SABOR, 

APRESENTACAO: 

PO, EMBALAGEM: 

SACHE.  

CÓD. SIGA: 

6520.019.0002 

UNID 15  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BICARBONATO DE SÓDIO 

Este Item 03 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

4  4599 

CIMENTO 

CIRURGICO 

ODONTOLOGICO, 

ASPECTO BASE: 

PASTA, 

FORNECIMENTO 

BASE: 90 G, 

COMPOSICAO BASE: 

ACIDOS GRAXOS, 

CERA NATURAL, 

UNID 15  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 52/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0045/2018 

Processo nº. E-08/007/0513/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 52/2018 

 

Data da Abertura: 23/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 23/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 52/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0513/2018 

Data: 20/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

HIDROCARBONETO 

SATURADO, 

RESINAS NATURAIS, 

RESINAS 

SINTETICAS, TIMOL, 

ASPECTO 

REAGENTE: PASTA, 

FORNECIMENTO 

REAGENTE: 90 G, 

COMPOSICAO 

REAGENTE: 

HIDROCARBONETO 

SATURADO, OLEO 

NATURAL, OXIDO 

ZINCO, TIMOL.  

CÓD. SIGA: 

6520.029.0001 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  CIMENTO CIRÚRGICO - PÓ 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

5  65943  

CIMENTO 

CIRURGICO 

ODONTOLOGICO, 

ASPECTO BASE: PO, 

FORNECIMENTO 

BASE: 50 G, 

COMPOSICAO BASE: 

ACETATO DE ZINCO, 

OXIDO DE ZINCO E 

CELULOSE, 

ASPECTO 

REAGENTE: 

LIQUIDO, 

FORNECIMENTO 

REAGENTE: 20 ML, 

COMPOSICAO 

JG 15  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 52/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0045/2018 

Processo nº. E-08/007/0513/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 52/2018 

 

Data da Abertura: 23/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 23/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 52/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0513/2018 

Data: 20/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

REAGENTE: 

EUGENOL.  

CÓD. SIGA: 

6520.029.0002 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CIMENTO CIRÚRGICO - LIQUIDO 

Este Item 05 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

6  70058   

CIMENTO 

IONOMERO VIDRO, 

GRUPO 

COMPOSICAO: 

CONVENCIONAL / 

ANIDRO, 

CLASSIFICACAO: 

TIPO II - 

RESTAURACAO, 

FORNECIMENTO PO: 

12,5 G, COMPOSICAO 

PO: N/A, 

FORNECIMENTO 

LIQUIDO: 8,5 G, 

COMPOSICAO 

LIQUIDO: N/A, 

FORNECIMENTO 

PRIMER: N/A, 

COMPOSICAO 

PRIMER: N/A, 

FORNECIMENTO 

GLAZER: N/A, 

COMPOSICAO 

GLAZER: N/A, COR: 

A3, ACESSORIOS: 

CONJUNTO 

DOSADOR DE 

LIQUIDO E 

MEDIDOR DE PO.  

KIT 216  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 52/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0045/2018 

Processo nº. E-08/007/0513/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 52/2018 

 

Data da Abertura: 23/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 23/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 52/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0513/2018 

Data: 20/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

CÓD. SIGA: 

6520.038.0005 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (KIT PÓ E LÍQUIDO) 

7  5824  

CUNHA 

INTERDENTAIS 

ANATOMICA, TIPO: 

ANATOMICA, 

MATERIAL: 

MADEIRA, COR: 

COLORIDA.  

CÓD. SIGA: 

6520.043.0001 

UNID 1.000  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  CUNHAS DE MADEIRA 

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

8  87480 

EUGENOL, 

FORNECIMENTO: 20 

ML.  

CÓD. SIGA: 

6520.054.0002 

FRASC

O 
22  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EUGENOL 

Este Item 08 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

9  10658  

OXIDO ZINCO 

ODONTOLOGICO, 

ASPECTO: PO, COR: 

BRANCO, 

CONCENTRACAO: 1, 

FORNECIMENTO: 

UNID 22  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 52/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0045/2018 

Processo nº. E-08/007/0513/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 52/2018 

 

Data da Abertura: 23/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 23/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 52/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0513/2018 

Data: 20/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

N/A.  

CÓD. SIGA: 

6520.083.0001 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO 

Este Item 09 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

10  24993  

CARTELA RAIO X, 

MATERIAL: PAPEL 

CARTAO, FUROS: 2.  

CÓD. SIGA: 

6525.007.0001 

UNID 1.680  

 

     

Especificação COMPLEMENTAR: CARTELA EM PAPEL CARTÃO PARA 02 RADIOGRAFIA PERIAPICAL 

Este Item 10 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

11  22682  

FILME RAIO X, 

TIPO: PERIAPICAL, 

APLICACAO: 

INTRAORAL, 

COMPRIMENTO: 31 

MM, TAMANHO: 2, 

LARGURA: 41 MM.  

CÓD. SIGA: 

6525.013.0005 

UNID 5.000  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FILME RX PERIAPICAL 

Este Item 11 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

12  70028  
CURATIVO 

INTRACANAL, 

PRODUTO: 

UNID 15  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 52/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0045/2018 

Processo nº. E-08/007/0513/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 52/2018 

 

Data da Abertura: 23/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 23/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 52/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0513/2018 

Data: 20/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

HIDROXIDO DE 

CALCIO PRO 

ANALISE, TIPO: PO, 

APRESENTACAO: 

FRASCO 10 G.  

CÓD. SIGA: 

6520.134.0004 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PA 

Este Item 12 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

13  146228 

AGULHA CARPULE, 

MATERIAL: ACO 

INOX, 

ACABAMENTO: 

SILICONIZADO, 

CALIBRE: 30 G, 

COMPRIMENTO: 

22,0MM (CURTA), 

BISEL: 

TRIFACETADO COM 

MARCADOR, 

CANHAO: PLASTICO 

ROSQUEAVEL, 

ESTERIL: SIM, USO: 

DESCARTAVEL, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6520.152.0007 

UNID 5.000  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA GENGIVAL CURTA 

14  149792 
AGULHA CARPULE, 

MATERIAL: ACO 
UNID 4.000  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 52/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0045/2018 

Processo nº. E-08/007/0513/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 52/2018 

 

Data da Abertura: 23/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 23/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 52/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0513/2018 

Data: 20/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

INOX, 

ACABAMENTO: 

SILICONIZADO, 

CALIBRE: 27G, 

COMPRIMENTO: 

30,0mm (LONGA), 

BISEL: 

TRIFACETADO COM 

MARCADOR, 

CANHAO: PLASTICO 

ROSQUEAVEL, 

ESTERIL: SIM, USO: 

DESCARTAVEL, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6520.152.0008 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA GENGIVAL LONGA 

Este Item 14 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 
 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 52/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0045/2018 

Processo nº. E-08/007/0513/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 52/2018 

 

Data da Abertura: 23/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 23/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 52/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0513/2018 

Data: 20/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

